51_3560510

Арбитражный суд Московской области

  107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

 Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

г.Москва

20 апреля 2015 года                                                                               Дело №А41-67024/14

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Солдатова Р.С.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Шапочинской О.Г. рассмотрев в открытом судебном заседании дело № А41-67024/14

по исковому заявлению

ООО "СКМ Групп" к ООО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "КОМФОРТ"

о взыскании 398000 руб.,

При участии в судебном заседании - согласно протоколу.

Руководствуясь статьями ст. 110, 112, 162, 167-170, 176 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд Московской области

Р Е Ш И Л :

Исковые требования  удовлетворить.

Взыскать с ООО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "КОМФОРТ" в пользу

ООО "СКМ Групп" 383 000 руб. в качестве возмещения причиненного ущерба, расходы

на проведение оценки рыночной стоимости услуг по восстановительному ремонту в размере

15 000 руб., расходы за проведение судебной экспертизы в размере 23 000 руб., а также

расходы по уплате государственной пошлины в размере  10960  руб.

Решение может быть обжаловано в установленном законом порядке в Десятый

арбитражный апелляционный суд.

Судья Р.С. Солдатов